
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ПОСЕЛКА КУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

от  23 сентября 2014года                                                                      № 645 

поселок Кубанский 

  

 

 

 

Об утверждении  правил 

осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №3 поселка Кубанский  

муниципального образования Новопокровский район 

 
  

 

 

 

В целях обеспечения внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных и 

разбирательства инцидентов информационной безопасности в МБОУ СОШ 

№3, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 г. № 

211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение 

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 

персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, операторами, являющимися государственными и 

муниципальными органами», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 01.11.2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных данных требованиям к защите 

персональных данных, установленным Федеральным законом «О 

персональных данных». 

Приложение 1. 



2. Утвердить план внутренних проверок условий обработки персональных 

данных. 

Приложение 2. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


